ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по подведению итогов муниципального конкурса
«Лучший в малом бизнесе – 2018».
	г. Волосово,
пл. Советов, д. 3а
	12 декабря 2018 года
14:00

Повестка дня.
1. Рассмотрение конкурсных заявок на участие в муниципальном конкурсе «Лучший в малом бизнесе – 2018» на звание:
- «Лучшее промышленное предприятие»;
- «Лучшее предприятие в сфере услуг»;
- «Лучшее предприятие в сфере бытового обслуживания»;
- «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли»;
- «Лучший в социальном предпринимательстве».
Конкурс проводится в рамках подпрограммы №3 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2013 г. №3907  (с изменениями и дополнениями), за счет средств местного бюджета на 2018 год в части мероприятий, предусмотренных пунктом 3.3 «Организация и проведение конкурса среди субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района Ленинградской области «Лучший в малом бизнесе - 2018».
2.  Подведение итогов заседания конкурсной комиссии.
Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Рыжков
Василий Васильевич
	- глава администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области;

	Заместитель председателя:

	Кобылинская
Татьяна Леонидовна
	- заместитель главы по экономике – Председатель КУМИ администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Селиванова
 Ольга Анатольевна

	- ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиционной деятельности, потребительского рынка, развития малого и среднего бизнеса администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

	Члены комиссии:

	Фролов
Сергей Александрович
	- депутат Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области, глава Волосовского городского поселения Ленинградской области;

	Васечкин
Юрий Александрович
	- заместитель главы - председатель комитета финансов администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области;

	Огаркова
Анастасия Алексеевна
	- главный специалист отдела экономического развития и инвестиционной деятельности, потребительского рынка, развития малого и среднего бизнеса администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области;

	Трусова
Ирина Григорьевна
	- главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области;

	Корнева
Ирина Николаевна
	- ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиционной деятельности, потребительского рынка, развития малого и среднего бизнеса администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области;

	Буренцов
Николай Алексеевич
	- индивидуальный предприниматель;

	Грачева
Ольга Борисовна
	- исполнительный директор АНО РИТКО «Творческие проекты Кайкино», индивидуальный предприниматель

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Кобылинская Т.Л. – в рамках мероприятий подпрограммы №3 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2013 г. №3907 (с изменениями и дополнениями), за счет средств местного бюджета на 2018 год было запланировано пунктом 3.3 «Организация и проведение конкурса среди субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района Ленинградской области «Лучший в малом бизнесе - 2018» .
Конкурс проводился по 5 номинациям:
- «Лучшее промышленное предприятие»;
- «Лучшее предприятие в сфере услуг»;
- «Лучшее предприятие в сфере бытового обслуживания»;
- «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли»;
- «Лучший в социальном предпринимательстве».
На участие в конкурсе принята 21 заявка от руководителей предприятий и индивидуальных предпринимателей Волосовского муниципального района Ленинградской области.
По номинациям:
- «Лучшее промышленное предприятие» - 4 заявки;
- «Лучшее предприятие в сфере услуг» – 3 заявки;
- «Лучшее предприятие в сфере бытового обслуживания» - 5 заявок;
- «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли» - 6 заявок;
- «Лучший в социальном предпринимательстве» - 3 заявки
Предлагаю приступить к рассмотрению конкурсных заявок участников Конкурса и определить победителей по каждой номинации.
Перечень участников конкурса и сведения о них представлены в Приложении 1 к настоящему Протоколу.
РЕШИЛИ:
1. Результаты оценки заявок (набранные баллы) представлены в Приложении 2 к настоящему Протоколу.
2. Рассмотрев конкурсные заявки участников, комиссия определила победителей по номинациям конкурса:
- в номинации «Лучшее промышленное предприятие»:

I место – ООО «Волосовский хлебокомбинат»,
Генеральный директор Сутягина Валентина Юрьевна;

II место – ЗАО «Волосовский Леспромхоз»,
Генеральный директор Емельянов Кирилл Робертович;

III место – ООО «Леспром»,
Генеральный директор Рубкалев Егор Федорович.
____________________________________________________________________________

- в номинации «Лучшее предприятие в сфере услуг»:

I место – ИП Пустовой Семен Александрович;

II место – ИП Глебов Николай Викторович;

III место – ООО «Волосовкое рекламно-информационное агентство»,
Директор Умнов Вячеслав Сергеевич.

- в номинации «Лучшее предприятие в сфере бытового обслуживания»:

I место – ИП Иванова Галина Борисовна;

II место – ИП Лопасова Алла Александровна;

III место – ИП Ледяев Андрей Петрович;

- в номинации «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли»:

I место – ИП ИП Дятлова Галина Евгеньевна;

II место – ИП Светлов Анатолий Юрьевич;

III место – ИП Сельдерханова Ольга Михайловна;

- в номинации «Лучший в социальном предпринимательстве»:

I место – ИП Кивимейстер Максим Александрович;

II место – ИП Алексеев Александр Александрович;

III место – ИП Велькина Таисия Александровна;

3. Конкурсная комиссия решила наградить благодарственными письмами и памятными подарками всех участников конкурса:
- ООО «Северная лесная контора»;
- ИП Смекалову Ирину Владимировну;
- ИП Бородатову Анжелику Николаевну;
- ИП Буренцова Николая Алексеевича;
- ООО «Альянс»;
- ИП Лукка Валерия Юганесовича.

4. Поздравление, награждение победителей и участников муниципального конкурса «Лучший в малом бизнесе – 2018» назначить на 18 декабря 2018 года в 11:00 часов, в актовом зале администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте администрации.

Председатель комиссии:

В.В. Рыжков

	Заместитель председателя:
	Т.Л. Кобылинская

Секретарь конкурсной комиссии:

О.А. Селиванова

Члены комиссии:

С.А. Фролов

	Ю.А. Васечкин

	А.А. Огаркова

	И.Г.Трусова

	И.Н.Корнева

	Н.А. Буренцов

	О.Б. Грачева